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Nr 237.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1913. 
Uppläst och godkänd i Andra kammaren den 1 juni 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående inrättande av en statens 
tryckeriexpedition.

(Statsutskottets utlåtande nr 105.)

Till Konungen.

I en den 4 april 1913 till Riksdagen avlåten proposition, nr 183, 
har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit Riksdagen 
medgiva,

att i Riksdagens nuvarande tryckeriavdelnings lokal må från och 
med den 1 oktober 1913 inrättas en statens tryckeriexpedition med tills 
vidare den uppgift och organisation, som i statsrådsprotokollet angives;

att årliga arvoden må få utgå till expeditionens föreståndare med 
högst 9,000 kronor, till en faktor med högst 5,000 kronor och till ett 
skrivbiträde med högst 1,600 kronor;

att till expenser för expeditionen må få användas förslagsvis 500 
kronor om året och till anskaffande av inventarier ett belopp för en 
gång av högst 3,500 kronor;
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att dessa kostnader må årligen, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande 
fördelas på de olika anslag eller medel, varifrån statens tryckningskost
nader bestridas;

samt att expeditionens föreståndare må få anställas redan från och 
med den 1 september 1913.

Riksdagen bär i likhet med Eders Kungl. Maj:t funnit det synner- 
nerligen önskvärt, om en sådan tryckeriexpedition som den nu föreslagna 
kunde komma till stånd, varvid dock synts kunna ifrågasättas, huruvida 
med den begränsade uppgift, expeditionen enligt förslaget skulle erhålla, 
ett så högt arvode till förståndaren som 9,000 kronor kan vara av för
hållandena motiverat. Emellertid har Riksdagen, vid det förhållande att 
det i förevarande ärende icke synes vara tillräckligt utrett, varken huru
vida den föreslagna expeditionen skulle kunna jämte en av 11 tjänste
män bestående korrek tura vdelning utan olägenhet inrymmas i Riksdagens 
tryckeriexpeditions nuvarande lokaler, eller om en expedition bestående 
av en föreståndare, en faktor, och ett skrivbiträde skulle kunna över
taga även den ingalunda obetydliga arbetsbörda, som utöver korrektur
läsningen åligger Riksdagens tryckeriexpedition, funnit erforderligt att 
härom åstadkommes närmare utredning. Med avseende härå och då 
Riksdagen med hänsyn till den långt framskridna tiden icke ansett sig 
kunna verkställa den härutinnan erforderliga utredningen samt lokal
frågans bestämmande jämväl torde böra göras beroende av frågan om 
en utvidgning av de nuvarande lokalerna för Riksdagens bibliotek, har 
Riksdagen icke bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Stockholm den 1 juni 1913.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri. 1913.


